注册地址：北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28 层

项目组成员：王宇飞、吴晓慧、孙成昊、郑世豪

联系地址：北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28 层

联系电话：010-65051166

联系传真：010-65051156

（三）发行人律师

名称：北京国枫律师事务所

住所：北京市东城区建国门内大街 26 号新闻大厦 7 层

负责人：张利国

27

签字律师：王冠、侯镇山

联系电话：010-88004488

联系传真：010-66090016

（四）审计机构

名称：天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)

住所：北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域

负责人：邱靖之

签字会计师：申军、赵本刚

联系电话：028-86623928

联系传真：028-82268110

（五）验资机构

名称：天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)

住所：北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域

负责人：邱靖之

签字会计师：申军、赵本刚

联系电话：028-86623928

联系传真：028-82268110

28

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2021年 8月 26日出具的

《股份登记申请受理确认书》（业务单号：101000011383），其已受理上市公司的

非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东

名册。上市公司本次非公开发行新股数量为 23,662,256 股，均为限售流通股。

二、新增股份的基本情况

证券简称：航天电器；证券代码：002025；上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

2021 年 9 月 15 日。

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，发行对象所认购的股份限售

期均为 6 个月，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。发行

对象认购本次非公开发行的股票因公司分配股票股利、资本公积金转增股本等形

式所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。限售期结束后，发行对象减持

还需遵守《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、

法规、规范性文件的相关规定。

29

第三节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2021 年 6 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 航天江南集团有限公司 178,666,306 41.65

2
中国工商银行股份有限公司－富国军工

主题混合型证券投资基金
20,882,850 4.87

3 贵州梅岭电源有限公司 16,504,995 3.85

4
广发基金管理有限公司－社保基金四二

零组合
  4,815,679   1.12

5 基本养老保险基金八零二组合   4,732,315   1.10

6
中国建设银行股份有限公司－博时军工

主题股票型证券投资基金
4,522,440 1.05

7
中国建设银行股份有限公司－国泰中证

军工交易型开放式指数证券投资基金
4,516,669 1.05

8
中国农业银行股份有限公司－中邮核心

成长混合型证券投资基金
3,342,307 0.78

9
中国人寿保险股份有限公司－传统－普

通保险产品-005L-CT001 深
3,262,924 0.76

10 香港中央结算有限公司 2,754,588 0.64

（二）新增股份登记到账后公司前 10 名股东情况

本次新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

期末持股数

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数
股份性质

1 航天江南集团有限公司 178,666,306 39.47 0
无限售条件

流通股

2

中国工商银行股份有限公

司－富国军工主题混合型

证券投资基金

17,553,332 3.88 0
无限售条件

流通股

3 贵州梅岭电源有限公司 16,504,995 3.65 0
无限售条件

流通股

4
广发基金管理有限公司－

社保基金四二零组合
5,363,279 1.18 0

无限售条件

流通股

5
中国建设银行股份有限公

司－国泰中证军工交易型
4,969,869 1.10 0

无限售条件

流通股

30

序

号
股东名称

期末持股数

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数
股份性质

开放式指数证券投资基金

6

中国建设银行股份有限公

司－博时军工主题股票型

证券投资基金

4,522,440 1.00 0
无限售条件

流通股

7

中国人寿保险股份有限公

司－传统－普通保险产品

-005L-CT001 深

3,462,924 0.77 0
无限售条件

流通股

8
基本养老保险基金八零二

组合
3,307,972 0.73 3,307,972

有限售条件

流通股

9
中央企业贫困地区产业投

资基金股份有限公司
3,307,972 0.73 3,307,972

有限售条件

流通股

10

上海高毅资产管理合伙企

业（有限合伙）－高毅晓

峰 2 号致信基金

3,307,972 0.73 3,307,972
有限售条件

流通股

合计 240,967,061 53.24 9,923,916 /

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次发行前公司总股本为 429,000,000 股，本次非公开发行完成后，公司将

增加 23,662,256 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件

股份
101,228 0.02% 23,662,256 23,763,484 5.25%

无限售条件

股份
428,898,772 99.98% 0 428,898,772 94.75%

股份总数 429,000,000 100.00% 23,662,256 452,662,256 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）资产结构的变化情况

本次发行完成后，一方面，公司的净资产及总资产规模将相应提高，长期资

本和营运资金均得到补充，公司整体财务状况将得到改善。另一方面，由于本次

发行后公司总股本将有所增加，而募投项目需要经过一定的时间才能体现出经济

效益，因此，短期内公司股东的即期回报存在被摊薄的风险。同时，公司资金实

31

力有所提升，有利于降低财务风险，将为公司后续业务扩展提供良好的保障。

（三）业务结构变化情况

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将用于特种连接器、特种

继电器产业化建设项目、年产 153 万只新基建用光模块项目、年产 3976.2 万

只新基建等领域用连接器产业化建设项目、贵州林泉微特电机产业化建设项目、

收购航天林泉经营性资产、补充流动资金。募集资金的使用符合国家相关产业政

策以及公司未来发展战略。上述项目均为公司现有业务的延伸，不会导致公司业

务结构发生变化。本次发行完成后，公司营运资金得到补充，有利于聚焦主业、

持续发展。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级

管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性。

（五）高管人员结构变动情况